ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 23 ноября 2016 г. № 1228

                              МОСКВА

        О внесении изменений в некоторые акты Правительства

                       Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемые изменения, которые  вносятся  в  акты

Правительства Российской Федерации.

     2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 28 мая 2016 г.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 23 ноября 2016 г. № 1228

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

    которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

     1. В  перечне  товаров,  в   отношении   которых   допускается

переработка    для    внутреннего     потребления,     утвержденном

постановлением  Правительства  Российской  Федерации   от   12 июля

2011 г. № 565 "Об утверждении перечня товаров, в отношении  которых

допускается  переработка  для  внутреннего  потребления"  (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, № 29, ст. 4488;  2012,

№ 7, ст. 877; 2013, № 1,  ст. 64;  № 5,  ст. 390;  № 51,  ст. 6870;

2014, № 10, ст. 1040; 2015, № 15, ст. 2264; № 47,  ст. 6606;  № 49,

ст. 6991; 2016, № 2, ст. 387; № 33, ст. 5191), код  "3906 90 900 9"

заменить кодом "3906 90 900 2".

     2. В перечне расходных материалов  для  научных  исследований,

аналоги  которых  не  производятся  в  Российской  Федерации,  ввоз

которых на  территорию  Российской  Федерации  и  иные  территории,

находящиеся под ее юрисдикцией, не подлежит  обложению  налогом  на

добавленную стоимость,  утвержденном  постановлением  Правительства

Российской  Федерации  от  24 октября  2014 г.  № 1096   "О перечне

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

расходных материалов для научных исследований, аналоги  которых  не

производятся в Российской Федерации,  ввоз  которых  на  территорию

Российской  Федерации  и  иные  территории,  находящиеся   под   ее

юрисдикцией,  не  подлежит   обложению   налогом   на   добавленную

стоимость" (Собрание законодательства Российской  Федерации,  2014,

№ 44, ст. 6062; 2015, № 47, ст. 6606; № 49, ст. 6991;  2016,  № 33,

ст. 5191):

     а) по тексту слова "ТН ВЭД ТС" заменить словами "ТН ВЭД ЕАЭС";

     б) в   пункте   134   код   "3906 90 900 9"   заменить   кодом

"3906 90 900 8".

                           ____________